UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /SGDĐT-CTTT

V/v tiếp tục triển khai Cuộc thi

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh” năm 2021

Sóc Trăng, ngày        tháng 9  năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và đơn vị trực thuộc;

- Hiệu trưởng trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Hiệu trưởng trường TH, THCS&THPT Ischool Sóc Trăng;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

Ngày 20/5/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành Kế hoạch

số 1030/KH-SGDĐT về tổ chức Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021(Kèm Thể lệ Cuộc thi);

Căn cứ Công văn số 3808/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 06/9/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tiếp tục triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tuổi

trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021,

cụ thể như sau:

 1. Đối tượng dự thi

- Bảng A: dành cho học sinh phổ thông (bao gồm học sinh các trường

trung học cơ sở, trung học phổ thông và học viên các trung tâm giáo dục thường

xuyên).

- Bảng C: dành cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên trẻ, đoàn viên,

thanh niên (dưới 35 tuổi).

2. Cách thức đăng ký, hình thức thi

- Hình thức thi: Thi trực tuyến toàn bộ các vòng của cuộc thi (từ vòng loại

đến vòng chung kết).

- Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực tuyến tại trang

điện tử của Cuộc thi: http://hocvalamtheobac.vn, thi thử từ 09h00 ngày

23/8/2021. Tài khoản sẽ được xác nhận qua thư điện tử cá nhân. Mỗi thí sinh chỉ

được phép đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia Cuộc thi.

2

- Thí sinh có thể tải ứng dụng (app) hocvalamtheobac để đăng ký và tham

dự thi.

- Thông tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức cập nhật trên các

trang thông tin điện tử: http://hocvalamtheobac.vn, http://www.moet.gov.vn,

http://www.doanthanhnien.vn, http://www.gdtd.vn và Fanpage:

https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/.

3. Thời gian thi: từ 10h00 ngày 10/9/2021 đến 22h00 ngày 28/11/2021

Thông tin chi tiết để nhận hỗ trợ kỹ thuật (tên đăng nhập, mật khẩu truy

cập trên hệ thống, cập nhật thống kê số liệu), đề nghị liên hệ đường dây nóng:

0967345456, email: hocvalamtheobac@egroup.vn hoặc đ/c Nguyễn Xuân Hà,

chuyên viên chính Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, Bộ

Giáo dục và Đào tạo, ĐT: 083.748.5979, email: nxha@moet.gov.vn.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch số 1030/KH-

SGDĐT và tiếp tục triển khai Cuộc thi. Tùy tình hình dạy, học trực tuyến trong

giai đoạn phòng, chống dịch Covid-19, nhà trường chủ động hướng dẫn và triển

khai Cuộc thi đến giáo viên và học sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

http://www.moet.gov.vn/
http://www.doanthanhnien.vn/
http://www.gdtd.vn/
https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/
mailto:nxha@moet.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T10:02:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thạch Thị Domres<ttdomres@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T11:40:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T14:10:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Việt Mười<nguyenvietmuoi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-21T16:24:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-21T16:24:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-09-21T16:24:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!